
 

 

UCHWAŁA NR I/10/2024 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "EKO SIÓDEMKA" 

z dnia 27 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gmin 

uczestników Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 399) oraz art. 40 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2024r. poz. 609) i §6 ust. 1 pkt 17 w związku z §8 ust. 6 pkt 4 Statutu 

Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

z 2013r., poz. 3013, poz. 4618, poz. 4984 oraz z 2019r. poz. 4020) po zaopiniowaniu przez właściwych 

miejscowo państwowych powiatowych inspektorów sanitarnych Zgromadzenie Związku Międzygminnego 

„EKO SIÓDEMKA” w Krotoszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik do uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” 

Krotoszynie z dnia 29 czerwca 2020r. nr XIV/54/2020 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego z  2020 r. poz. 5767;  z 2021 r. poz. 10196 oraz z 2022 r. poz. 6667) w ten sposób, że: 

1. w §2 ust.1 po pkt 15) dodaje się pkt 16) w brzmieniu: „odpady tekstyliów i odzieży.”, 

2. zmienia się §2 ust.2, który otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Wymóg selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych zostaje spełniony w przypadku gdy: 

a) poszczególne frakcje odpadów wymienione w §2 ust. 1 pkt 1)–6) oraz pkt 15)-16) nie są ze sobą mieszane 

w pojemnikach lub workach, z wyłączeniem frakcji wymienionych w punktach 2) do 4), które mogą być 

zbierane łącznie; 

b) w pojemnikach lub workach do gromadzenia niesegregowanych odpadów komunalnych (zmieszanych) 

nie znajdują się frakcje odpadów wymienione w §2 ust.1 pkt 1)-16).”, 

3. w §3 ust.2 zmienia się zdanie pierwsze, które otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Bioodpady  

w przypadku nieruchomości zamieszkałych należy zbierać luzem w pojemnikach o poj.120l lub 240 l, w które 

wyposażona będzie nieruchomość.”, 

4. w §3 po ust. 11 dodaje się ustęp 12 w brzmieniu: „Odpady tekstyliów i odzieży powstające  

w gospodarstwach domowych mogą być przekazywane przez mieszkańców bezpośrednio do punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”, 

5. zmienia się §6 ust.2, który otrzymuje nowe następujące brzmienie: „do punktów selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych zlokalizowanych na terenie Związku właściciele nieruchomości niezamieszkałych  

(z wyłączeniem tych nieruchomości, których właściciele nie przystąpili do zorganizowanego przez Związek 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi lub zostali wyłączeni ze zorganizowanego przez Związek 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi), mogą dostarczyć frakcje odpadów wymienione w §2 pkt 1) 

– 12) oraz 14) -  16)”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 5298



6. zmienia się §7 ust.4 pkt 5), który  otrzymuje nowe następujące brzmienie: „kolor czarny – pojemnik lub 

worek na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne”, 

7. w §7 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: „4a. W przypadku posiadania pojemnika na 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w kolorze innym niż określony w §7 ust.4 pkt 5, dopuszcza się 

pojemnik  pokryty kolorem czarnym w części, nie mniejszej jednak niż 30% zewnętrznej powierzchni 

i oznaczony napisem ZMIESZANE lub oznaczony napisem ZMIESZANE na klapie oraz przedniej części 

pojemnika.”, 

8. w §11 ust.1 po punkcie 8) dodaje się punkt 9) w następującym brzmieniu: „odpady tekstyliów i odzieży – 

pozbywanie się wyłącznie poprzez wywóz do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024r. 

   
Przewodniczący  

Zgromadzenia Związku Międzygminnego  

"EKO SIÓDEMKA" 

(-) Dariusz Dębicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5298


		2024-06-05T11:09:20+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




